
 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

60 СЕСІЯ  VІІI СКЛИКАННЯ 

 РІШЕННЯ 

 

 

05 вересня 2025 року                  № 3347 
 

 

Про затвердження Програми підтримки військових частин,  підрозділів, органів 

військового управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, 

Національної гвардії України, Державної прикордонної служби та інших військових 

формувань  на 2026-2027 роки 

 

Відповідно до положень Конституції України, статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про оборону України», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про основи національного спротиву», «Про 

передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму 

воєнного чи надзвичайного стану», ст.91 Бюджетного кодексу України, підпунктів 

225, 228 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу 

України,  Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 

введення військового стану в Україні», Указу Президента України від 23.09.2016 

№406/2016 «Про Положення про територіальну оборону України», Указу Президента 

України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної 

служби України» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 

2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану» (зі змінами), наказів та розпоряджень Міністерства оброни 

України, Генерального штабу Збройних Сил України, Сухопутних військ Збройних 

Сил України, Сил територіальної оборони, враховуючи висновок спільного засідання 

постійної комісії міської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та підприємництва та виконавчого комітету, 

Гребінківська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

          1. Затвердити Програму підтримки військових частин,  підрозділів, органів 

військового управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, 

Національної гвардії України, Державної прикордонної служби та інших військових 

формувань на 2026-2027 роки (додається). 

          2. Організацію виконання заходів Програми підтримки військових частин, 

підрозділів, органів військового управління Збройних Сил України, Сил 



територіальної оборони, Національної гвардії України, Державної прикордонної 

служби та інших військових формувань на 2026-2027 роки покласти на відділ з 

питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи Гребінківської міської ради 

(Сидоренко А.М.). 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та підприємництва та заступника міського голови  Волошина В.А. 

 

 

Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт 

Програми підтримки військових частин,  підрозділів, органів військового 

управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, 

Національної гвардії України, Державної прикордонної служби та інших 

військових формувань  на 2026-2027 роки 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради 

 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення Програми  

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;  

Закон України від 6 грудня 1991 року № 1932-XII «Про 

оборону України»;  

Закон України «Про правовий режим воєнного стану» від 12 

травня 2015 року №389-VIII;  

Закон України від 16 липня 2021 року № 1702-IX “Про 

основи національного спротиву”;  

Закон України від 17 травня 2012 року №4765-VI «Про 

передачу, примусове відчуження або вилучення майна в 

умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного 

стану»; 

ст.91 Бюджетного кодексу України, підпункти 225, 228 

розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 

кодексу України; 

Указ Президента України від 23 вересня 2016 року 

№406/2016 «Про Положення про територіальну оборону 

України»; 

Указ Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні»; 

 Постанова Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 

року № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами); 

накази та розпорядження Міністерства оброни України, 

Генерального штабу Збройних Сил України, Сухопутних 

військ Збройних Сил України, Сил територіальної оборони 

3. Розробник Програми 
Відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи 

Гребінківської міської ради 

5. 
Відповідальний 

виконавець Програми  

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради;  

Фінансовий відділ виконавчого комітету Гребінківської 

міської ради;  

Військові частини,   підрозділи,  органи військового 

управління Збройних Сил України, Сил територіальної 

оборони, Національної гвардії України, Державної 

прикордонної служби та інші військові формування 

Територіальні центри комплектування та соціальної 

підтримки; 

Квартирно-експлуатаційний відділ м.Полтава;  

Центри підготовки громадян до національного спротиву 

6. 
Термін реалізації 

Програми  
 2026-2027 роки 

7. 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

Бюджет Гребінківської міської територіальної громади 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми бюджету 

Гребінківської міської 

територіальної громади  на 

2026-2027 роки (грн) 

2026 2027 

10 000 000 10 000 000 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 60 сесії VIII скликання 

Гребінківської міської ради  

05.09.2025 року № 3347 

 

ПРОГРАМА 

підтримки військових частин,  підрозділів, органів військового управління 

Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії 

України, Державної прикордонної служби та інших військових формувань 

 на 2026-2027 роки 

 

Загальна характеристика Програми 

Програма підтримки військових частин,  підрозділів, органів військового 

управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії 

України, Державної прикордонної служби та інших військових формувань на 2026-

2027 роки (далі - Програма) розроблена на забезпечення державного суверенітету, 

територіальної цілісності та недоторканості України, воєнної безпеки захисту та 

охорони життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від 

злочинних та інших протиправних посягань відповідно положень Конституції 

України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оборону 

України», «Про правовий режим воєнного стану», «Про основи національного 

спротиву», «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 

правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», ст.91 Бюджетного кодексу 

України, підпунктів 225 , 228 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 

Бюджетного кодексу України, Указу Президента України від 23 вересня 2016 року № 

406/2016 «Про Положення про територіальну оборону України», Указу Президента 

України від 24.02.2023 №64/2022 «Про введення військового стану в Україні», Указу 

Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим 

частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної 

прикордонної служби України» (зі змінами) , постанови Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022  №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану» (зі змінами), наказів та розпоряджень Міністерства оброни 

України, Генерального штабу Збройних Сил України, Сухопутних військ Збройних 

Сил України, Сил територіальної оборони. 

З причини недостатнього наповнення та дефіциту державного бюджету виникає 

потреба у здійсненні додаткового фінансування підтримки військових частин, 

підрозділів, органів військового управління Збройних Сил України, Сил 

територіальної оборони, Національної гвардії України, Державної прикордонної 

служби та інших військових формувань з місцевого бюджету та інших джерел, не 

заборонених законодавством для покращення матеріально-технічного 

забезпечення  для виконання військового обов’язку, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони України. 

Розробником Програми є відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної 

роботи  Гребінківської міської ради.  

 



Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Протидія військовому вторгненню російської федерації, яка розв’язала 

повномасштабну війну проти народу України, спрямовану на повалення 

конституційного ладу в Україні та захоплення території України,  вимагає реалізації 

заходів із забезпечення обороноздатності держави, тому виникла нагальна проблема 

в зміцненні матеріально-технічного забезпечення військових частин,  підрозділів, 

органів військового управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, 

Національної гвардії України, Державної прикордонної служби та інших військових 

формувань для безперебійного виконання поставлених завдань щодо захисту 

суверенітету і незалежності нашої держави та охорони повітряного простору, 

проведення заходів з мобілізаційної підготовки місцевого значення, забезпеченні 

заходів із підготовки громадян до національного спротиву. 

 

Мета Програми 

Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів з бюджету 

Гребінківської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 

законодавством для забезпечення обороноздатності держави, підтримання 

ефективного виконання поставлених державою завдань із захисту суверенітету та 

територіальної цілісності нашої держави щодо здійснення заходів матеріально-

технічного забезпечення військових частин, підрозділів, органів військового 

управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії 

України, Державної прикордонної служби та інших військових формувань, а саме: 

покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин,  підрозділів, 

органів військового управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, 

Національної гвардії України, Державної прикордонної служби та інших військових 

формувань, в першу чергу тих, де проходять військову службу жителі Гребінківської 

міської територіальної громади; 

підвищення обороноздатності та мобілізаційної  готовності держави; 

налагодження ефективного цивільно – військового співробітництва; 

створення  умов  для  повноцінної  підготовки  до  виконання  поставлених завдань 

перед військовими частинами, підрозділами, органами військового управління 

Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії України, 

Державної прикордонної служби та іншими військовими формуваннями; 

взаємодія органів місцевого самоврядування при підготовці до виконання та під 

час виконання завдань територіальної оборони, а саме: військово-патріотичного і 

духовно-морального виховання населення, прищеплення почуття особистої 

відповідальності за захист Батьківщини, міста, селища, своєї родини; покращення 

матеріально-технічного забезпечення для удосконалення теоретичної і практичної 

підготовки особового складу підрозділів територіальної оборони до виконання 

завдань територіальної оборони в особливий період з адміністративно-правових 

основ режиму воєнного стану, забезпечення належних умов підтримання публічної 

безпеки і порядку в умовах особливого періоду, охорони та оборони важливих 

об’єктів і комунікацій життєдіяльності в умовах особливого періоду, тактичної, 

тактико-спеціальної, інженерної, вогневої підготовки, тактичної медицини та 

психологічної підготовки особового складу;  



забезпечення заходів із підготовки громадян до національного спротиву, 

сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності виконання 

конституційного обов’язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної 

цілісності України 

 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання Програми 

Перелік завдань і заходів Програми відображені у додатку. 

         Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Гребінківської міської територіальної громади.  

Виконання Програми передбачається здійснити шляхом: 

надання субвенції з бюджету Гребінківської міської територіальної громади 

державному бюджету для проведення поточних, капітальних видатків на утримання 

військових частин,  підрозділів, органів військового управління Збройних Сил 

України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії України, Державної 

прикордонної служби та інших військових формувань; 

придбання товарно-матеріальних цінностей, основних засобів, тощо 

виконавчим комітетом Гребінківської міської ради  та передачі їх військовим 

частинам, підрозділам, органам військового управління Збройних Сил України, Сил 

територіальної оборони, Національної гвардії України, Державної прикордонної 

служби та іншим військовим формуванням на безоплатній основі згідно Акту 

приймання – передачі в двох екземплярах, по одному екземпляру кожній із сторін. 

Програма розрахована на 2026-2027 роки. 

 

Заходи Програми 

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів відповідно додатку 

(додається). 

Результативні показники 

(критерії оцінки ефективності виконання заходів Програми) 

Результативним показником ефективності виконання заходів Програми – є 

проведення видатків, необхідних для покращення матеріально-технічної бази 

військових частин,  підрозділів, органів військового управління Збройних Сил 

України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії України, Державної 

прикордонної служби та інших військових формувань, що підвищить ефективність 

цивільно-військового співробітництва та сприятиме обороноздатності та 

мобілізаційній готовності держави. 

 

Оцінка ефективності виконання заходів Програми 

Виконання Програми дасть змогу своєчасно та якісно виконувати вимоги 

законів України, указів Президента України та постанов Кабінету Міністрів України, 

підвищить обороноздатність України. 

 

 

Міський голова          Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 


